7
Direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie RDMKenndaten / Bestellschlüssel
Die Geräte der Serie RDM sind direktgesteuerte Druck-
begrenzungsventile in Zwischenplattenbauweise. Sie be-
grenzen den Druck des Hydrauliksystems auf den ein-
gestellten Wert.
Funktion

2) Standard im Gehäuse
3) Nur NG06
Bestellschlüssel
RD M V
7-9
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
RDM DE.indd CM 20.01.16
7
Direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Serie RDMTechnische Daten / Kennlinien
Kennlinien
RDM2 02 RDM2 06
RDM2 16 RDM2 21
RDM2 35
Alle Kennlinien gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
40
30
20
10
0
0 5 10 15 20 25 30 35 40
minPe
E
in
s
te
lld
ru
c
k
 p
e
[b
a
r]
Volumenstrom Q [l/min]
0 5 10 15 20 25 30 35 40
80
70
60
50
40
30
20
10
0
minPe
E
in
s
te
lld
ru
c
k
 p
e
[b
a
r]
Volumenstrom Q [l/min]
0 5 10 15 20 25 30 35 40
160
140